
. lllllllll||lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
KUHSPGIGQJLO

1.

2.

I.
Smluvní strany

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: | .T ,. K MBIco: 7618590581235 “V“ A
DIC: (270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 330181-1650676349/0800

dále jen „Objednatel“

Transdev Morava s. r. o.
se sídlem: Bozděchova 567/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupena: Ing. Pavlou Struhalovou, jednatelkou společnosti
ICQ: 06738346
DIC: C206738346
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 1387351730/2700

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C75419
dále jen „Poskytovatel“

I I .
Základní ustanovení

. Tato smlouva je uzavřena dle 5 1746odst. 2a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.
Poskytovatel, plátce DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. Iodst. 2 této smlouvy
je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu
Poskytovatele je Poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, ato kopií příslušné
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem
ve smyslu předchozí věty.“
Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.
Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

Poskytovatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v 52odst. 1písm. c) zákona č. 159/2006Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
v obchodní společnosti. Poskytovatel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení



nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.
. Účelem smlouvy je zajištění poskytování veřejných služeb vpřepravě cestujících
voblastech Jablunkovsko a Třinecko, Novojičínsko východ, Opavsko a Vítkovsko
v důsledku přerušení poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících vtéto oblasti
v rozporu se Smlouvami o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou
linkovou osobní dopravou kzajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje
—oblasti Jablunkovsko a Třinecko, Novojičínsko východ, Opavsko a Vítkovsko
(sml. ev. Č. 02071/2015/DSH, 06337/2018/DSH, 07174/2018/DSH, 07173/2108/DSH).
az důvodu bezprostředně hrozícího nebezpečí přerušení poskytování uvedených služeb
v předmětných oblastech.

I I I .
Předmět smlouvy

. Poskytovatel se zavazuje poskytovat veřejné služby v přepravě cestujících autobusovými
vozidly na území Moravskoslezského kraje zejména voblastech uvedených v čl. 2odst. 7
této smlouvy v rozsahu stanoveném pro jednotlivé dny poskytování služby Objednatelem.

. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnuté služby sjednanou cenu.

IV.
Cena za služby

. Cena za služby činí maximálně 2.000.000 Kčvčetně DPH.

. Smluvní strany se dohodly, že:

a) základní sazba za 1 ujetý kilometr služby včetně přejezdových kilometrů činí
45,22 Kč bez DPH;

_ Cena za služby podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady
Poskytovatele spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy. Cena
za služby uvedená vodst. 1 tohoto článku smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná
a není ji možno překročit.

. Poskytovatel, plátceDPH,odpovídá zato, že sazbadanězpřidané hodnotybude stanovena
v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH,
je Poskytovatel povinen k ceně bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany
se dohodly, že vpřípadě změny cenyvdůsledku změnysazby DPH není nutno ke smlouvě
uzavírat dodatek.

. Poskytovatel nebude účtovat přepravovaným osobám žádné náklady přepravy.

V.
Doba plnění

. Smluvní strany konstatují, že služby mohou být poskytovány již od 13. 6. 2022, a to
v důsledku skutečností uvedených v čl. 2odst. 7 této smlouvy.

. Sohledem na časovou tíseň a potřebu co nejrychlejšího zajištění poskytování veřejných
služeb v přepravě cestujících v předmětných oblastech a zajištění dopravní obslužnosti
v těchto oblastech se smluvní strany ústně dohodly na poskytování služeb od 13. 6. 2022.

. Služby budou poskytovány do 27. 8. 2022, současně však nejdéle do vyčerpání částky
2.000.000 Kč Včetně DPH.



VI.
Místo plnění

. Služby budou poskytovány na území Moravskoslezského kraje.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran přiměřeně ustanoveními g 2586anásledujícími občanského zákoníku.
Poskytovatel je zejména povinen:
a) realizované cesty dle této smlouvyevidovat adoložit počet ujetých kilometrů autobusů,

a to formou čestného prohlášení;
b) poskytnout služby řádně avčas, dle pokynů Objednatele;
c) dbát při poskytování služeb dle této smlouvy na ochranu životního prostředí

a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy,
včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí;

d) postupovat při poskytování služeb sodbornou péčí.
3. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli součinnost nutnou kposkytování služeb.

Poskytovatel se zavazuje písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících vliv
na plnění této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy
příslušná skutečnost nastane nebo Poskytovatel zjistí, že by nastat mohla.
Pokud Objednatel zjistí, že jsou služby poskytovány v rozporu s touto smlouvou, je povinen
Poskytovateli bez zbytečného odkladu tuto skutečnost písemně (popř. e-mailem) oznámit.
Objednatel bude tyto skutečnosti oznamovat na:

a) e-mail: roman.havko©transdev.com

Poskytovatel je povinen neprodleně sjednat nápravu.

V I I I .
Platební podmínky

Úhrada ceny za poskytnuté služby bude prováděna měsíčně, tj. za služby poskytnuté
v příslušném měsíci, a to dle skutečnosti—tj. dle skutečně odjetých kilometrů adle počtu
dní, v nichž budou služby dle této smlouvy poskytovány.
Podkladem pro úhradu cenybude faktura, která budemít náležitosti daňovéhodokladu dle
zákonao DPHanáležitosti stanovenédalšími obecnězávaznými právními předpisy. Faktura
musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy Objednatele, IČO Objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících“,
c) rozpis skutečně poskytnutých služeb, tj. čestné prohlášení dle čl. VII odst. 2 písm. a)

této smlouvy,
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedenéhov čl. I odst. 2,je Poskytovatel povinen otéto skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat Objednatele),

e) lhůtu splatnosti faktury,
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
g) označení útvaru Objednatele, který případ likviduje (odbor dopravy).



. Povinnost zaplatit cenu za poskytnuté služby je splněna dnem odepsání příslušné částky
z účtu Objednatele.
Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli.
Doručení faktury se provede osobně na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, elektronicky
do datové schránky, nebo e-mailem na adresu www.postanskcz.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně kprovedení opravy svyznačením důvodu vrácení.
Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury
Poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne
doručení nové faktury Objednateli.

. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle &109a zákona o DPH
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury
stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet Poskytovatelé vedený u místně
příslušného správce daně v případě, že:
a) Poskytovatel bude kedni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“jako nespolehlivý plátce, nebo
b) Poskytovatel bude kedni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění v insolvenčním řízení, nebo
c) bankovní účet Poskytovatele určený kúhradě plnění uvedený na faktuře nebude

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.
Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednanéjako součást smluvníceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně Poskytovateli
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. podatu splatnosti této daně.
_Pro placeníjiných plateb (smluvní pokuty, úroky z prodlení, náhrady škod apod.) činí lhůta
splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne doručení příslušné faktury druhé smluvní straně.

IX.
Práva : vadného plnění

. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku upravujícími
vady díla.

X.
Sankční ujednání

. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny sjednávají smluvní strany úrok
z prodlení vevýši stanovené občanskoprávními předpisy.

. Neposkytne-li Poskytovatel Objednateli služby ve stanovené době plnění nebo kvalitě, je
povinen zaplatit Objednateli smluvnípokutu vevýši 3.000 Kč, ato za každýzjištěný případ.

. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.



XI.
Závěrečná ujednání

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejnění provede Objednatel.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvnívztah kdykoliv vzájemnou dohodou.

10.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká jednostranným odstoupením
od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, stím, že podstatným
porušením smlouvy je zejména:
&) neposkytnutí služeb ve stanovené době plnění,
b) neposkytnutí služeb v dohodnutém rozsahu a kvalitě,
c) neuhrazení ceny služeb Objednatelem po druhé výzvě Poskytovatele k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
Výzvy-

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Poskytovatel je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-Ii Poskytovatel sám na sebe insolvenční návrh.
Poskytovatel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu
porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně,
a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere
Poskytovatel na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných
dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Objednatele. Smlouva bude
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Objednatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje Objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Objednatele www.msk.cz.
Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel
obdrží 2 a Poskytovatel 2 vyhotovení.



11. Doložka platností právního jednání dle 523 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření této smlouvy rozhodl ředitel krajského úřadu na základě usnesení rady kraje
Č. 47/3316 ze dne 27. 6. 2022.


